Prof. Dr. med. Rudolf Ginther Winde

dienstlich: Universitatsklinik fir Allgemein- und Viszeralchirurgie, Thoraxchirurgie und Proktologie,
Medizin Campus OWL der Ruhr-Universitat Bochum RUB
Klinikum Herford A.6.R., Schwarzenmoorstrasse 70, D-32049 Herford

Personlicher Lebenslauf tabellarisch

Geburtstag und -ort:

Familienstand:
Religion:
Schulbildung:
Abitur:
Wehrdienst:

Studium:

Physikum:

Approbation:
Promotion:

Arztliche Tatigkeit:

Gebietsarzt:

Teilgebiete:

Habilitation:

Ernennungen:

Herford, den 1.1.2021

1964-1976
2.06.1976
1976-1977

SS 1978
WS 1978/84
26.08.1980
22.10.1984
11.11.1984
26.08.1986

12/84 - 4/85
5/85 - 9/89
10/89 - 9/90
seit 10/90

23.2.1991
1/91 - 6/93
7/93- 8/96
9/96- 12/98

9/10
17.06.1993

10/1993
1.10.1997
19.5.1998
15.4.1999
6.11.2003
15.2.2006
17.10.2016

24. Dezember 1957 in Grétzingen (jetzt Aichtal)
verheiratet, 3 Kinder

evangelisch-reformiert

Grundschule und Gymnasium in Nurtingen
Allgemeine Hochschulreife

Dienst in der Bundesluftwaffe

Beginn des Biochemie-Studiums, Universitat Tlbingen
Humanmedizin-Studiums, Westfalische Wilhelms-Universitat Munster
Physikum

Arztliche Priifung

Regierungsprasidium in Manster

Universitat Munster, Moderne Harnanalytik mit Teststreifen (sehr gut)

wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Universitat Minster

Klinik far Thorax, Herz- und Gefaf3chirurgie (Prof.Dr.H.Dittrich)

Klinik und Poliklinik fir Allgemeine Chirurgie (Prof.Dr.H.Binte)

Klinik und Poliklinik fir Unfall-u. Handchirurgie (Prof.Dr.E.Brug)

Klinik und Poliklinik fur Allgemeine Chirurgie (em.Prof. Dr. H.Bunte,
seit 1.10.96 Prof. Dr. N. Senninger)

Facharzt fur Chirurgie

Weiterbildung Teilgebiet Gefalchirurgie, Gefal3chirurg

Weiterbildung Schwerpunkt Viszeralchirurgie, Viszeralchirurg
Weiterbildung Schwerpunkt Thoraxchirurgie

Zusatzweiterbildung Proktologie

Venia legendi fur das Fach "Chirurgie”

Kurztitel: Chemopravention der familiaren Polyposis coli (FAP)
Oberarzt, Leitung onkologisches Labor der Klinik

leitender Oberarzt der Klinik

Ernennung zum aufRerplanméfiigen Professor

Chefarzt der Klinik fur Chirurgie, Klinikum Kreis Herford

Prasident der Gesellschaft. f. Gastroenterologie in Westfalen e.V.
Ernennung zum Arztlichen Direktor des Klinikum Herford (bis 2/2010)
Fachvertreter Chirurgie (W3 analog) der Ruhr Universitdt Bochum RUB
Direktor der Uni-Klinik, Standort Klinikum Herford, Medizin Campus OWL



